ПРИКАЗ

      20 августа 2012 года

  №114-п
г. Горно-Алтайск
Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции

в Министерстве финансов Республики Алтай на 2012-2013 годы
В соответствии с распоряжением Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 28.11.2008 года №293-рГ «Об утверждении Плана противодействия коррупции в исполнительных органах государственной власти Республики Алтай на 2008-2011 годы», на основании Протокола заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению, вопросам противодействия коррупции и урегулированию конфликта интересов в отношении государственных служащих Министерства финансов Республики Алтай от 17 августа 2012 года №03
 приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в Министерстве финансов Республики Алтай на 2012-2013годы.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. министра

    О.В. Завьялова
Согласовано:

Заместитель министра                                                                           М.В. Прядко
Начальник административно

-финансового отдела                                                                            В.В. Чеконова
Начальник
юридического отдела                                                                            О.А. Серебренникова

УТВЕРЖДЕН
приказом  Министерства финансов
Республики Алтай  от
«20»августа 2012 г. № 114-п
                         ПЛАН  ПРОТИВОДЕЙСТИЯ КОРРУПЦИИ

 В МИНИСТЕРСТВЕ ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ НА  2012-2013 ГОДЫ

	N
п/п
	Мероприятия
	Ответственные
исполнители
	Срок исполнения

	I. Организационные меры по противодействию коррупции

	1
	Проведение заседаний Комиссии по  соблюдению требований к служебному поведению,  вопросам противодействия коррупции и  урегулированию конфликта интересов в отношении государственных гражданских служащих Министерства финансов Республики Алтай
	Члены Комиссии по  соблюдению требований к служебному поведению,  вопросам противодействия коррупции и  урегулированию конфликта интересов в отношении государственных гражданских служащих Министерства финансов Республики Алтай (далее – Члены Комиссии)
	Не реже одного раза в квартал

	2
	Разработка и утверждение плана работы Комиссии по соблюдению    требований к служебному поведению, вопросам противодействия коррупции и   урегулированию конфликта интересов  в отношении государственных  гражданских служащих Министерства финансов Республики Алтай
	Члены Комиссии
	Ежегодно

	3
	Подготовка и направление в Единый аппарат Главы РА и Правительства РА информации о результатах деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению,  вопросам противодействия коррупции и  урегулированию конфликта интересов в отношении государственных гражданских служащих Министерства финансов Республики Алтай
	Административно-финансовый отдел
	Ежеквартально

	4
	Разработка и утверждение плана противодействия коррупции в Министерстве финансов Республики Алтай
	Члены Комиссии
	III квартал 2012 года

	5
	Осуществление мероприятий по контролю за  реализацией плана противодействия коррупции в Министерстве финансов Республики Алтай
	Члены Комиссии
	Ежеквартально

	6
	Представление отчетов о  реализации плана противодействия коррупции в Министерстве финансов Республики Алтай в Единый аппарат Главы РА и Правительства РА
	Административно-финансовый отдел
	Ежеквартально

	7
	Повышение качества и оперативности оказания государственных услуг и выполнения государственных функций
	Все отделы
	постоянно

	II. Противодействие коррупции при прохождении государственной гражданской службы

	8
	Обновление кадрового резерва Министерства финансов   Республики Алтай  и резерва управленческих кадров  Республики Алтай
	Административно-финансовый отдел
	постоянно

	9
	Совершенствование работы по подбору и комплектованию кадров для государственной гражданской службы Республики Алтай путем организации конкурсов на замещение вакантных должностей, проведения квалификационных экзаменов и аттестаций государственных гражданских служащих Министерства финансов   Республики Алтай
	Административно-финансовый отдел
	постоянно

	10
	Организация и проведение обучения руководителей и специалистов, ответственных за работу по реализации антикоррупционной политики
	Административно-финансовый отдел
	Не реже 1 раза в полугодие

	11
	Разработка системы мер, направленных на совершенствование порядка прохождения государственной гражданской службы Республики Алтай и стимулирование добросовестного исполнения обязанностей государственной гражданской службы Республики Алтай на высоком профессиональном уровне
	Руководство
	постоянно

	12
	Обеспечение представления государственными гражданскими служащими РА, замещающими должности государственной гражданской службы РА,  включенных в Перечень должностей государственной гражданской службы Республики Алтай в Министерстве финансов Республики Алтай, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Алтай обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный  приказом Министерства финансов Республики Алтай от 11 марта 2012 года № 37-п, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и членов их семей
	Административно-финансовый отдел
	Ежегодно

	13
	 Организация размещения сведений о  доходах,  имуществе и обязательствах имущественного характера гражданских служащих и членов их семей на официальном сайте Министерства
	Административно-финансовый отдел
	Ежегодно

	14
	Осуществление проверок достоверности  и полноты сведений, представляемых гражданскими служащими,  и соблюдения гражданским служащими требований к служебном поведению
	Административно-финансовый отдел
	В течении

2012-2013 годов

	15
	Внесение изменений в Перечень должностей, при назначении на которые  граждане и при замещении которых гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Руководство
	В течении

2012-2013 годов

	16
	Проведение служебных проверок случаев коррупционных проявлений
	Административно-финансовый отдел
	В течении

2012-2013 годов

	17
	Повышение эффективности деятельности должностных лиц кадровой службы по профилактике коррупционных правонарушений  и Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению,  вопросам противодействия коррупции и  урегулированию конфликта интересов в отношении государственных гражданских служащих Министерства финансов Республики Алтай
	Административно-финансовый отдел
Члены Комиссии
	постоянно

	18
	Обмен информацией с правоохранительными органами по проверке лиц, претендующих на поступление на государственную гражданскую службу РА, на их причастность к преступной деятельности
	Административно-финансовый отдел
	В течении

2012-2013 годов

	19
	Проведение анализа должностных Регламентов государственных гражданских служащих на соответствие действующему законодательству, актуализация и конкретизация полномочий государственных гражданских служащих Министерства финансов Республики Алтай
	Административно-финансовый отдел
	IVквартал 2012 года

	20
	Проведение проверок работы главных распорядителей средств республиканского бюджета и подведомственных им учреждений в сфере размещения заказов.

	Отдел контрольно-ревизионной работы
	В течении

2012-2013 годов

	21
	Рассмотрение обращений органов местного самоуправления  по вопросу согласования возможности заключения контракта с единственным поставщиком
	Отдел контрольно-ревизионной работы
	В течении

2012-2013 годов

	III. Антикоррупционная пропаганда, формирование в обществе нетерпимого отношения к проявлениям коррупции информационное обеспечение реализации антикоррупционной политики

	22
	Обеспечение функционирования  электронного почтового ящика на официальном сайте Министерства в сети Интернет, специально выделенной телефонной линии для приема сообщений о фактах коррупции

	постоянно

	23
	Информирование населения РА через официальный сайт Министерства в сети Интернет о ходе реализации антикоррупционной политики в Министерстве

	постоянно

	24
	Проведение мероприятий (пресс-конференции, круглые столы и т.п.), направленных на формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции со стороны должностных лиц, в том числе гражданских служащих, граждан и организаций

	постоянно

	IV. Антикорруционная экспертиза нормативных  правовых актов Министерства финансов Республики Алтай,
проектов нормативных  правовых актов исполнительных  органов государственной власти РА

	25
	Проведение антикоррупционной экспертизы  нормативных  правовых
актов Министерства финансов Республики Алтай, проектов нормативных  правовых актов исполнительных  органов государственной власти РА
	Юридический отдел
	постоянно

	26
	Организация размещения Министерством проектов нормативных правовых актов на официальном сайте в сети Интернет для проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов
	Разработчики нормативных правовых актов
	В течение 2012-2013 годов

	V. Проведение анализа  мониторинга коррупции в Республике Алтай

	27
	Обобщение и анализ обращений граждан и организаций на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны должностных лиц, в том числе гражданских служащих
	Административно-финансовый отдел
Члены Комиссии
	Ежеквартально

	VI. Оказание содействия органам местного самоуправления в Республике Алтай
                                                             в реализации антикоррупционной политики

	28
	Обеспечение информационного взаимодействия между Министерством и  финансовыми органами муниципальных образований в Республике Алтай в рамках антикоррупционной политики
	Все отделы
	постоянно